&
Governo do Estado de Rondoénia
GOVERNADORIA

DECRETON. 21.217 DE 29 DE AGOSTO DE 2016.

Abre no Or¢amento-Programa Anual do Estado de
Rondonia, Crédito Adicional Suplementar por
Anulagdo no valor de R$ 6.091.866,40 para reforgo
de dotagdes consignadas no vi gente orgamento.

O VICE-GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA, no exercicio do cargo de Governador
do Estado de Rondénia, no uso das atribui¢des que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituicéo do
Estado, nos termos do artigo 8° da Lei n. 3.745, de 23 de dezembro de 2015,

Art. 1°. Fica aberto no Or¢amento-Programa Anual do Estado de Rondénia, em favor das Unidades
Orcamentdrias Superintendéncia Estadual de Turismo - SETUR, Secretaria de Estado do Planejamento,
Orcamento e Gestdo - SEPOG, Secretaria de Estado da Educa¢do - SEDUC, Agéncia Estadual de
Vigilancia e Saude - AGEVISA, Secretaria de Estado de Assisténcia e Desenvolvimento Social - SEAS,
Crédito Adicional Suplementar por Anulagdo para atendimento de despesas corrente e de capital, até o
montante de R$ 6.091.866,40 (seis milhdes, noventa e um mil, oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta
centavos) no presente exercicio, indicados no Anexo II deste Decreto.

Art. 2°. Os recursos necessarios a execugdo do disposto do artigo anterior decorrerio de anulagdo
parcial das dotagdes orgamentarias, indicadas no Anexo I deste Decreto, nos montantes especificados.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagéo.

Palacio do Governo do Es
Republica.

de Ronddnia, em 29 de agosto de 2016, 128° da
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PEDRO ANTONIO AFONSO PI ENTEL

Secretario Adrtinto = EPOG




Governo do Estado de Ronddnia

GOVERNADORIA

ANEXO 1

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULACAO

Caodigo

11.004.04.122.1263.2087

13.001.04.121.2041.2079

13.001.04.122.1015.2087

16.001.12.363.1101.2133

16.001.12.366.1101.2135

16.001.12.368.1214.2160

16.001.12.368.1269.2024

17.034.10.122.1015.2087

23.001.08.122.1292.2163

23.001.08.481.1292.2049

Vi

]

Especificagiio
SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DE
TURISMO - SETUR

ASSEGURAR A MANUTENCAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

SECRETARIA DE ESTADO DO
PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO -
SEPOG

DESENVOLVER POLITICAS PUBLICAS

ASSEGURAR A MANUTENGAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO -
SEDUC

OFERTAR O ENSINO PROFISSIONAL

PROMOVER A EDUCAGAO PARA JOVENS
ADULTOS

IMPLEMENTAR O SAERO

PROVER DE EQUIPAMENTOS AS ESCOLAS DA
EDUCACAO BASICA

AGENCIA ESTADUAL DE VIGILANCIA E
SAUDE - AGEVISA

ASSEGURAR A MANUTENCAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEAS

PROMOVER A GESTAO E EXECUCAO DO

SISTEMA ESTADUAL DE HABITAGAO DE
INTERESSE SOCIAL - SEHIS

PROMOVER O ACESSO E/OU MELHORIA D

Despesa

339039

449052

449052

449052
339014

339032
339033
339039
339036
339039

449052

449092

339039

339014

339030
339033
32041

Fonte de
Recurso

0100

0100

0100

0118

0118

0118
0118
0118
0118
0100

0100

0100

3209

0100

0100
0100
0116

‘..,_\\ e (\ -~

REDUZ

Valor

12.400,00

12.400,00

305.000,00

50.000,00

255.000,00

5.504.466,40
209.260,00
29.400,00

1.037.000,00
30.265,53
250.000,00
2.080,00
350.008.81

3.596.452,06

250.000,00

50.000,00
200.000,00

20.000,00

12.000,00

5.000,00
1.000,00

1.000,00



23.001.08.482.1292.2119

GOVERNADORIA

HABITACAO DE INTERESSE SOCIAL RURAL

PROMOVER O ACESSO E/OU MELHORIA DA
HABITACAO DE INTERESSE SOCIAL URBANA

ANEXO 11

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULACAO

Cadigo

11.004.23.695.1263.2194

13.001.04.121.2041.2079

13.001.04.122.1015.2234

16.001.12.361.1269.2140

16.001.12.363.1101.2133
16.001.12.368.1269.0183

16.001.12.368.1269.2024
16.001.12.368.1269.2141

16.001.12.368.1269.2142

17.034.10.122.1015.2087

\/L‘.

Especifica¢io
SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DE
TURISMO - SETUR

PROMOVER ATIVIDADES DE APOIO E
DIVULGACAO DO TURISMO DE RO

SECRETARIA DE ESTADO DO
PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO -
SEPOG

DESENVOLVER POLITICAS PUBLICAS

ASSEGURAR A REMUNERACAOQ DE PESSOAL
ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO -
SEDUC

FORTALECER O ENSINO FUNDAMENTAL

OFERTAR O ENSINO PROFISSIONAL
EFETUAR TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS

PROVER DE EQUIPAMENTOS AS ESCOLAS DA
EDUCACAOQ BASICA

PROMOVER A FORMACAO CONTINUADA PARA
PROFISSIONAIS DA EDUCACAO

REALIZAR ACOES PARA FORTALECER A
EDUCACAO BASICA

AGENCIA ESTADUAL DE VIGILANCIA E
SAUDE - AGEVISA

ASSEGURAR A MANUTENCAO

442042

Despesa

339092

339014

339039

312096

339030
339039
339039
334041

339048

339039

339039

0116

TOTAL

Fonte de
Recurso

0100

0100

0100

0100

0118
0118
0118
0100

0100

0100

0118

0100

1.000,00

RS 6.091.866,40

SUPLEMENTA

Valor

12.400,00

400,00

12.000,00

305.000,00

50.000,00

255.000,00

5.504.466,40

254.083,04
660.855,11
521.005,53
3.561.452,00

35.000,06

350.008,81

122.061,85

250.000,00

50.000,00



23.001.08.482.1292.2119

Governo do Estdo de Rondonia
GOVERNADORIA

ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEAS

PROMOVER O ACESSO E/OU MELHORIA DA
HABITACAO DE INTERESSE SOCIAL URBANA

449052

339039

3209 200.000,00
20.000,00
0100 20.000,00

TOTAL RS 6.091.866,40
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